AUTÓGRAFO DE LEI Nº 009/2016

Data: 16 de fevereiro de 2016.

Abre crédito adicional suplementar, e dá outras providencias.

O Excelentíssimo Senhor Fábio Gavasso, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º Fica o poder executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I da Lei 4.320/64, no valor de até R$ 5.250.000,00 (cinco milhões, duzentos e cinquenta mil reais), para atender as seguintes dotações orçamentárias dispostas no orçamento vigente:

	SECRETARIA DE FAZENDA

	03.001.04.123.0032.2.078 – Manutenção da Ativ. da Semfaz
	339039.00 – RED 42
	500.000,00

	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS  PUBLICOS

	05.001.15.451.0012.1.102 – Realização de Drenagem, Recap. e Pavimentação  Asfaltica
	339030.00 – RED 113
	800.000,00

	05.001.15.451.0012.1.102 – Realização de Drenagem, Recap. e Pavim Asf.
	449051.00 – RED 114
	2.450.000,00

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

	10.001.04.122.0027.2.010 – Locação de Mão de Obra
	339037.00 – RED 347
	500.000,00

	10.001.04.122.0027.2.010 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	339039.00 – RED 348
	1.000.000,00

	 TOTAL GERAL
	                                          5.250.000,00

Art. 2º Para fazer face ao crédito autorizado no Artigo anterior desta Lei, serão utilizados os recursos provenientes da anulação parcial das dotações abaixo relacionadas consignadas no orçamento vigente, nos termos do artigo 43, § 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminadas:

	SECRETARIA DE EDUCAÇAO E CULTURA

	04.005.12.365.0051.1.057 – Construção, Reforma e Amp.l de Cemeis
	449051.00 – RED 101
	1.300.000,00

	04.005.12.361.0051.1.056 – Constr.  Ampl e reforma de Esc de Educaçao Basica
	449051.00 – RED 98
	500.000,00

	SECRETARIA DE OBRAS E SERV PUBLICOS

	05.001.15.451.0035.2.102 - Manut. Das Ativ da Semosp
	339030.00 – RED 118
	300.000,00

	05.001.15.451.0035.2.102 - Manut. Das Ativ da Semosp
	339037.00 – RED 120
	300.000,00

	SECRETARIA DE DESENV RURAL E MEIO AMBIENTE

	06.001.18.6060018.1.247 - Instalaçao de Agroindustrias
	449051.00 – RED 135
	200.000,00

	06.001.18.6060018.1.247 - Instalação de Agroindústrias
	449052.00 – RED 136
	100.000,00

	06.001.20.661.0055.1.246 – Implantação do Parque Tecnológico de Sorriso
	449051.00 – RED 173
	400.000,00

	06.001.20.661.0055.1.246 – Implantação do Parque Tecnológico de Sorriso
	449052.00 – RED 174
	50.000,00

	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

	08.001.08.224.0025.1.250 –Constr. Do Centro de Formação e Qualif de Mao de Obra
	449051.00 – RED 225
	150.000,00

	08.005.08.244.0025.2.019 – Manut das Ativ da SEMAS
	339039.00 – RED 299
	50.000,00

	SECRETARIA DE TRANSPORTES

	12.001.26.782.0039.1.142 – Aquis de Caminh. Maq e Eqptos Pesados
	449052.00 – RED 396
	200.000,00

	12.001.26.782.0039.2.128 – Constr e Rec. de Pontes e Estradas não Pavim.
	339030.00 – RED 398
	100.000,00

	SECRETARIA DE ESPORTES

	13.001.27.812.0017.1.067 – Constr e  Ref de Insfraestrut. Esportiva e de Lazer
	449051.00 – RED 401
	200.000,00

	SECRETARIA DE CIDADES

	14.001.15.451.0010.1.114 – Revit. Construção e Urb. de Praças
	449051.00 – RED 417
	500.000,00

	14.001.15.452.0043.2.105 – Contratar Proj de Infraestrut. e Urb.
	339039.00 – RED 429
	200.000,00

	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	15.001.10.301.0004.2.110 – Manut de Ações da Atenção Básica
	339034.00 – RED 442
	700.000,00

	TOTAL REDUÇOES
	5.250.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 16 de fevereiro de 2016.

FÁBIO GAVASSO
Presidente